Excepció feta del Ofici y Aniversari anuais y de 
1' absolta setmanera, tot lo demés fou sustituhit 
més tart, á principis del sigle x v i , per tres psalms 
y tres oracions repetits tres voltes cada día. 

(1) Reyna. 

42 PtJLLBS HISTOEIQUHS 

Enviudada la reyna, féu construirse un palau 
arredossat al monestir per la banda d' Occident, 
ahont desitjava y lográ acabar sos dies, segons se 
dedueix d' una resposta de Talayrandus, Bisbe A l -
banense, que trobarém més tart. Fins poch abans 
de sa mort no pogué comunicarse interiorment ab 
les religioses que estavan ja obligades á perpetua 
clausura desde '1 pontificai de Bonifaci V I I I (1294-
1303). 

En vida encara del rey (4 Idus Juliol 1327), feu la 
primera Ordenació ó Fundació firmada de sa má , en 
poder de Domingo Biscarra son guarda-sagells. En 
ella mana que íes verges consagrades á Deu y reclu
ses en lo nou Monestir deuen esser del Orde de Santa 
Clara baix la regla de Urbá IV : In nomine sánete et 
Individue trinitatis, patris et fílii et spiritus saneti 
amen. Pateat universis: Quod Nos Elisendis dei gra
tia Regina Aragonum dum pectoris nostri volumina 
volvimus, satis apte invenimus quod quanto maiora 
superite nutu miserationis accepimus,quantoque locum 
notabilem inter filios kominum óbtinemus, tanto devo-
tiora debemus obsequia gratitudinis largitori. Inde 
que oceurrit nos'tre considerationi praecipuum ut regi 
regum cuius dementia nosprovexit ad Regie digni
tatis fastigium, suisque ministris, grato devocionis en-
cennio placeamus. Ad ea igitur, que ad laudem A l -
tissime cederé, ac anime nostre salutem respicere 
dinoscuntur, interne contemplacionis intuitum d i r i 
gentes, ac claris indiciis agnoscentes quod inter cete^ 
ros ordines quos summus celestis agrícola, in orto 
plantavit Ecclesie, Sacrum Sororum Ordinem Sánete 
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Clare, jam per orbis provincias, superna gratia pro
pagante diffusum, plenus gratia, fons virtutum, et 
áblucio vitioi'tim, dominus Jesus Christus; inter cetera 
sanctitatis insignia, praecipue diligens Castitatem 
tamquam luminare praefulgidum, et vas candidum 
in Ecclesia firmamento splendore sidéreo, praesul 
gentem, variis virtutum illustravit fulgoribus, et ce-
lestium gratiarum, ornatibus splendidis multipliciter 
decoravit, queque ipsius ordinis sacra Religio domi-
nancium domino fructus uberes proferens preclaras 
ancillas perducit assidue, que ut mediatrices placa-
biles, inter deum et hominem mundane comersationis 
relegatis illecebris, sub observancia regulari, sub 
claustralis dbstinentie nexibus devote reddunt altis-
simo vota sua, et tamquam adolescentule, que florem 
campi, et lilium convallium, super omnia dilexerunt, 
ei qui speciosius est forma pre filiis hominum, suum 
decorem suamque pulchritudinem dedicant ad imma-
culati thori nuptias, ad amplexus desiderabiles veri 
sponsi velut ad fontem ortorum deliciarum signatum, 
Spiritu Consilii et fortitudinis haspirantes. Idcirco 
nos, tante suavitatis, tantique odoris, et honestatis 
fragrancia redolentes, ac plenis affectibus cupientes, 
jamdictis Sororibus, propicie quietudinis edem, et 
claustrum Sanctimonie preparare, in quo virginitatis 
oleum summentes in vasis, se accensis lampadibus, 
parent obviam ire Sponso, et ad celestis Agni nupcias, 
sertis roseis presignite feliciter introire. Eapropter 
valentes, circa hec virtutum domino, pie mentis of erre 
gratissimum holocaustum, ut quod nostris meritis non 
valemus, devotionis illarum intercessionibus assequa-
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mur. Ad honorem et gloriam omnipotentis Dei, Cut 
omnes actus nostras offerimus, pias operaciones as-
cribimus, et omne bonum quod agimus imputamiis, E t 
ad lauãem et reverenciam gloriosissime beate Alarle 
virginis Matris eius, et ób devocionem quam erga 
beatum ffranciscuni et sanctam Ciaram gerimus, pu
ro corde pro remissione nostrorum pecaminum, et 
Serenissimi principis ac domini Domini Jacobi dei 
gratia Regis Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice 
ac Comitis Barchinone viri nostri cliarissimi et do
mini lieverendi et parentum suorum pariter et nos
trorum, Moaastermm mnnialimu dicti ordinis Sánete 
Clare in manso dudum nominato Pedralbes juxta lo
cum et in parrochia Sar riant diiecessis Barchinone 
auctoritate apostólica nobis in hac parte concessa 
pia fecimus intentione construi et opere sumpfuose 
fundari. Quod siquidem Monasterium ob onorem et 
laudem omnipotentis dei et eius Gloriosissime Geni-
trias quam recognoscimus et faternur refugium sin-
gulare fldelium et cunctorum perpetuam adiutricem 
Monasterium Sánete Mariae de Petra alba nuncupari 
decernimus et ipsius altare precipuum ipsius beate 
Marie vocábulo insigniri. In quoquidem Monasterio 
chorus Virgineus sororum ordinis sánete Clare dig
nam impendant altissimo servitutem. Sic tamen quod 
Abbatissa et conventus eiusdem Monasterii regulentur 
et vivant secundum Regulam datam sororibus ordi
nis Sancti damiani a domino Urbano papa quarto et 
ipsam Regulam teneant in omnibus et óbservent.